Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение

"Средняя общеобразовательная школа  с
углублённым изучением отдельных

предметов № 62"  Авиастроительного
района г.Казани

Казан шәhәpe Авиатөзелеш районының
"Аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә

торган 62 нче урта гомуми белем мәктәбе"
гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

Приказ
07.11.2024 № 332

«Об  участии  в  муниципальном  этапе
Всероссийской  и  Республиканской
олимпиад  школьников  в  2024-2025
учебном году»

В  соответствии  с  планом  работы  Управления  образования  г.Казани  на
2024/2025 учебный  год,  на  основании  приказа  Министерства  образования  и  науки
Республики Татарстан от  30.10.2024 № под-1809/24 «О проведении муниципального
этапа  всероссийской и  республиканской олимпиад школьников в  2024-2025 учебном
году», п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственного по образовательному учреждению за участие в  муниципальном
этапе  Всероссийской  и  Республиканской  олимпиад  школьников  заместителя  директора  по
учебной работе Шарафутдинову Л.И.

2.Заместителю директора по УР Шарафутдиновой Л.И.

2.1. обеспечить участие школьников в муниципальном этапе олимпиад согласно утвержденному
списку;

2.2.  для  проведения  олимпиады  по  Информатике  в  онлайн  формате  обеспечить  участников
олимпиады стационарными компьютерами, ноутбуками или иными устройствами, имеющими
выход в сеть интернет;

2.3.  обеспечить  соблюдение  объективности  путем  надлежащего  контроля  прохождения
учащимися тестовых заданий при проведении олимпиад;

2.4. обеспечить участие обучающихся в олимпиадах с документом, удостоверяющим личность
участника  олимпиады  (паспорт  или  справка  из  школы  с  фотографией,  для  участников  по
физической культуре, ОБЗР - справка о состоянии здоровья);

2.5. для участия в муниципальном этапе назначить педагога, ответственного за сопровождение
команды школьников  в  пункт  проведения  олимпиады,  возложив на  него  ответственность  за
жизнь и здоровье детей в течение всего дня проведения олимпиады.

Ответственному необходимо при себе иметь приказ о направлении обучающихся на участие в
муниципальном  этапе  олимпиад,  согласие  родителей  на  обработку  персональных  данных
участников,  не  принимавших  участие  в  школьном  этапе  (победители  и  призёры

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа 25152c9f-a5fa-44da-9760-58be62cafb01 Страница 1 из 2

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  предыдущего  2024-2054
учебного года).

2.6 Обеспечить своевременную явку членов жюри:

при  проверке  олимпиадных  заданий  в  МБДОУ  «  Городской  центр  творческого  развития  и
гуманитарного образования для одарённых детей» г. Казани к 9 ч на следующий день после
проведения олимпиады и при проведении олимпиады в субботу -в первый рабочий день после
проведения олимпиады;

 2.7  Предоставить педагогам - членам  жюри Вашурину Н.М, Иванковой О.А, Ибрагимовой
Э.С, Габдуллиной Ф.А. дополнительные дни отдыха в каникулярный период с учетом времени,
затраченного на проверку олимпиадных работ на основании справки, выданной за подписью
исполняющего  обязанности  директора  МБДОУ  «  Городской  центр  творческого  развития  и
гуманитарного образования для одарённых детей» г. Казани И.И.Саяхова

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.К. Малькова

С приказом ознакомлены:

О Т П Р А В И Т Е Л Ь

МБОУ "Средняя Общеобразовательная
Школа С Углубленным Изучением
Отдельных Предметов №62"

ПОДПИСАНО

В Л А Д Е Л Е Ц  С Е Р Т И Ф И К А Т А

Малькова Елена Константиновна

Д О Л Ж Н О С Т Ь

Директор

С Е Р Т И Ф И К А Т П О Д П И С А Н

009A740C03D1940E0F9BC0743E16E2A1
04

13.11.2024 11:07:03 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа 25152c9f-a5fa-44da-9760-58be62cafb01 Страница 2 из 2